
1/4 

 

 DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, 

které se koná dne 22.4.2024 
 

Názvy veřejných prostranství 
 

 
 
Důvod předložení: 
Pojmenování veřejných prostranství na katastrálním území města.  
 
 
Základní fakta: 
 
Z důvodu plánované výstavby, popř. jiných podnětů, vzešel pro Názvoslovnou komisi Rady města úkol 
prodiskutovat, navrhnout a doporučit ke schválení nové názvy pro tyto lokality, resp. ulice: 

a) Mařatice/Sady – lokalita „Nad Žlebem“ 
b) Sady – lokalita „Sadová/Hrušková“ 
c) Jarošov – rozšíření lokality „U Řeky“ 
d) Mařatice – spojka „Na Hřebínku – Konečná“ 
e) Most přes řeku Moravu 
 

ad a) 

Aktuálně zde běží příprava pro výstavbu nových rodinných domů. Investoři začínají používat 
pracovní název „Nad Studánkou“, nicméně názvoslovná komise se jednohlasně shodla pojmenovat 
lokalitu „Nad Žlebem“ podle jedné z ulic, která do lokality zasahuje. Nepříznivá je pouze situace 
ohledně hranice katastrů, neboť několik domů spadá aktuálně pod katastr Mařatic, další výstavba 
směřuje především do katastru Sady. 
 

Mapa 1:  Lokalita Nad Žlebem 

 

  hranice katastrů 

  plánovaná výstavba 



2/4 

 

Výše uvedené bylo konzultováno na stavebním úřadě se závěrem, že změna katastrů by byla 
komplikovaná, s doporučením pojmenovat stejně celou novou stavební lokalitu.  

 
Závěr: 

Rada města na návrh názvoslovné komise doporučuje zastupitelstvu města schválit uvedenou 
lokalitu „Nad Žlebem“, dle situace v mapě 1. 

 

ad b) 

S ohledem na výstavbu nových domů a přidělení adres bude nutno upravit tvar ulice Hruškové, tj. 
udělat ji „křížem“. Tři domy mají vstup z ulice Sadová, další nové budou mít název dle přiložené mapy 
2. Názvoslovná komise se shodla pokračovat v ovocných názvech, po diskuzi byl jednomyslně 
schválen název ulice „Višňová“. 
 

Mapa 2a a 2b:  Lokalita „Q-City“ (aktuální a navrhovaný stav) 

 

 
 

 



3/4 

 

Závěr: 

Rada města na návrh názvoslovné komise doporučuje zastupitelstvu města schválit novou 
ulici „Višňová“, dle situace v mapě 2b. 

 

ad c) 

V Jarošově dochází k výstavbě nové lokality (viz žlutě). Dle diskuze vyplynulo pojmenovat celou 
lokalitu „U Řeky“, v návaznosti na současný název. Stejně tak přejmenovat autobusové zastávky u 
této lokality, které dnes nesou název „U Bagru“ (ulice U Bagru se nachází až dále směrem k centru 
Jarošova).  
 

Mapa 3:  Lokalita „U Řeky“ 

 
 

  hranice katastrů 

  probíhající výstavba 

 
 
Závěr: 

Rada města na návrh názvoslovné komise doporučuje zastupitelstvu města schválit novou 
lokalitu „U Řeky“, dle situace v mapě 3. 

Rada města dále schválila přejmenování názvů autobusových zastávek „U Řeky“ a tím postoupení 
této změny na Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje v rámci nejbližší aktualizace jízdních 
řádů. 

 
 
ad d) 

Další výstavba se plánuje v katastru Mařatic jakožto „spojka“ ulic Na Hřebínku a Konečná. Z diskuzí 
vyplynul návrh „U Konírny“, a to z historických důvodů. 

 

 



4/4 

 

Mapa 4:  Lokalita „Konírna“ 

 

 

Závěr: 

Rada města na návrh názvoslovné komise doporučuje zastupitelstvu města schválit novou 
ulici „U Konírny“, dle situace v mapě 4. 

 

ad e) 

Názvoslovná komise se dále zabývala podnětem nedostatečného odkazu k baťovské éře, především 
ke svému slavnému rodáku J.A.Baťovi. Bylo navrženo že by jméno této osoby mohl nést „hlavní“ most 
přes řeku Moravu, pro který je obecně zaužíván název „Moravní “. J.A.Baťa je rodák právě 
z bezprostřední lokality, z Rybáren. Dokonce bylo zjištěno, že původní název mostu „Prosincové 
generální stávky“, nebyl dodnes oficiálně zrušen.  
 

Závěr: 

Rada města na návrh názvoslovné komise doporučuje zastupitelstvu města schválit 
pojmenování mostu přes řeku Moravu jako „Most J.A.Bati“. 

 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 
V souladu s názvoslovnou komisí a radou města, Útvar městského architekta doporučuje 
zastupitelstvu schválit výše uvedené pojmenování lokalit dle návrhů. 
  
 
 
Zpracoval: 
Mgr. Pavel Hubáček 
Útvar městského architekta, oddělení rozvoje města 
 
V Uherském Hradišti 8.4.2024 
  


